
kom po zy tu po lie stro wo -szkla ne go, za -
mon to wa ny jest cen tral nie wen ty la tor,
któ ry przy po mo cy ka na łu za koń czo ne go
koł nie rzem mon ta żo wym mo że być do łą -
czo ny do sie ci od cią gów wen ty la cji
me cha nicz nej, do oka pu od cią gu
miej sco we go itp. Kon struk cja po -
zwa la za pew nić, przy jed nym otwo -
rze w da chu, wen ty la cję gra wi ta cyj ną
pod czas po sto ju wen ty la to ra, jak rów -
nież zin ten sy fi ko wać ją przy je go pra cy.
Wen ty la tor w tym przy pad ku sta no -
wi zwień cze nie wy wie trza ka za bez -
pie cza ją ce go przed prze do sta wa -
niem się do środ ka po miesz cze -
nia wo dy opa do wej. Je go funk cja jest jed -
nak więk sza, bo dzię ki spe cy ficz ne mu
ukształ to wa niu ko pu ły stru ga po wie trza
wy wie wa ne go me cha nicz nie przez wen ty -
la tor omy wa ekran wy wie trza ka, wy dat nie
zwięk sza jąc po ziom wen ty la cji gra wi ta cyj -
nej. Wy twa rza ne w ten spo sób pod ci śnie -
nie jest pew nym bo nu sem, któ ry otrzy -
mu je my „za dar mo”, tym sa mym efek tyw -
ność ze spo łu wy wie trzak -wen ty la tor w
nie któ rych przy pad kach ro śnie
do 20%. Moż li we miej sca za -
sto so wań to po miesz cze nia z
du ży mi zy ska mi cie pła i wil -
go ci, po miesz cze nia, w któ -
rych po win na być za cho wa -
na cią gła wen ty la cja na tu -
ral na, na to miast je dy nie okre so -
wo, w przy pad ku po trze by, włą cza na
wen ty la cja me cha nicz na.
● Sztil

Wen ty la to ry da cho we ro dzi ny Sztil to
naj now szy pro dukt fir my. Ce chą cha rak -

te ry stycz ną ich kon struk cji jest ko pu ła
wy ło żo na od we wnątrz ma te ria łem dźwię -
ko izo la cyj nym. Wen ty la to ry Sztil wy ko na -
ne są z kom po zy tu po lie stro wo -szkla ne go.

Ele men ty mon ta żo we wen ty la to ra,
za rów no te, w któ rych za mo co wa ny
jest układ wi ru ją cy, jak rów nież te,
któ re są skrę co ne z pod sta wą da -
cho wą, wzmoc nio ne są do dat ko wo

pier ście nia mi sta lo wy mi. Pier ście nie
te znaj du ją się we wnątrz kon struk cji

la mi na to wej, gdzie są trwa le la mi no -
wa ne. Wen ty la tor do pod sta wy da -

cho wej przy krę co ny jest przy po -
mo cy śrub M8 do star cza nych

wraz z urzą dze niem. Śru by te są fa brycz -
nie wkrę ca ne w pier ścień dol ny na śred ni -
cy po dzia ło wej zgod nej z wy mia rem po da -
nym na ry sun ku zło że nio wym. Wir nik
wen ty la to ra wy wa ża ny jest sta tycz nie i
dy na micz nie. Ja kość wy rów no wa że nia 16
Gmm/kg (Q 2,5 VDI 2060) wy star cza na
bez dr ga nio wą pra cę ukła du, tym bar dziej
że po wy rów no wa że niu na wy wa żar ce

wir nik mon to wa ny jest na wła ści wym
sil ni ku i wraz z ra mą spraw dza na

jest je go pra ca w „ło ży skach
wła snych” sil ni ka. Jest to
tym bar dziej za sad ne, że tak
prze pro wa dzo na ko rek ta eli -
mi nu je wza jem ne wpły wy
nie do wa żek reszt ko wych

po zo sta wio nych na twor ni ku sil -
ni ka w pro ce sie wy wa ża nia w fa bry ce

sil ni ków elek trycz nych i sa me go wir ni ka
w pro ce sie wy wa ża nia wir ni ka.
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